Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790, Bloco I89-Sala 2, Câmpus Universitário, CEP 87.020-900, Maringá–PR

Phone: +55 (044) 3011-4908 • E-mail: sec-pbc@uem.br

EDITAL Nº 022/2025-PBC

O professor Dr. Marco Aurélio Schuler de Oliveira,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Biológicas, área de concentração em Biologia Celular e

Molecular, da Universidade Estadual de Maringá, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias.

TORNA PÚBLICO:

O resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do

Processo Seletivo, Turma 2026, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas, área

de concentração: Biologia Celular e Molecular – Cursos de Mestrado e Doutorado, do Centro

de Ciências Biológicas, da Universidade Estadual de Maringá (UEM), referente ao Edital nº

020/2025-PBC, conforme segue:

1. Das solicitações deferidas

NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO

Abygail Karlla Donadelli Damico Deferido

Eliane Horchulhak Deferido

Maria Vitoria Stainart dos Santos Deferido

Silbeiny Karyn Camargo Deferido

Wilder Roberto de Lima Silva Deferido

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 29 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Marco Aurélio Schuler de Oliveira,

Coordenador do PBC